
 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

 
Zadavatel bez zbytečného odkladu od rozhodnutí o výběru dodavatele oznamuje všem 
účastníkům zadávacího řízení v souladu s § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinné, znění (dále jen „zákon“) údaje rozhodné pro výběr dodavatele 
 

1. Identifikační údaje o zadavateli a předmětu zakázky  
 
Název veřejné zakázky: Pavilon ZŠ Měnín – stavební práce II 

Zadavatel zakázky: Obec Měnín 
Sídlo:     Měnín 34, 664 57 Měnín 
IČO:    00282090 
Statutární zástupce:  Mgr. Dalibor Gold, starosta 
Veřejná zakázka    
podle předmětu:  veřejná zakázka na stavební práce 
Veřejné zakázka dle  
předpokládané hodnoty: podlimitní veřejná zakázka 
 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

Zástupce zadavatele  
dle § 43 zákona:   RPA Tender, s.r.o., Starobrněnská 20, 602 00 Brno 
    korespondenční adresa: třída Kapitána Jaroše 13, 602 00 Brno 
 

2. Nejvhodnější nabídka 
 
Dne 27. 4. 2020 rozhodl zadavatel na základě hodnocení a posouzení nabídek o výběru 
nejvhodnější nabídky. Nejvhodnější nabídkou je nabídka účastníka: 
 
Název: Ing. Vala Bronislav 
Sídlo: Dražka 624, 675 55 Hrotovice 
Právní forma: Fyzická osoba - podnikatel 
IČO:  41549007  
 
 
 

3. Zpráva o hodnocení nabídek 
 
Zpráva o hodnocení nabídek tvoří přílohu č. 1 tohoto oznámení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

4. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 
 
a) seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 
Kvalifikace Požadavek Dokument, kterým byla 

kvalifikace prokázána s 
údaji rozhodnými pro 
prokázání splnění 
jednotlivých kritérií 
kvalifikace 

Základní 
způsobilost dle § 
74 odst. 1 písm. 
a) 

Dodavatel nebyl v zemi svého sídla v 
posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k 
tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží. 

Účastník v nabídce předložil 
Čestné prohlášení 
dodavatele k prokázání 
kvalifikace ZÁKLADNÍ 
ZPŮSOBILOST ze dne 19. 3. 
2020, kde čestně prohlašuje, 
že nebyl v zemi svého sídla v 
posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 zákona 134/2016 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, 
nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, nemá v České 
republice nebo v zemi svého 
sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový 
nedoplatek, nemá v České 
republice nebo v zemi svého 
sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 
nemá v České republice nebo 
v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku 
zaměstnanosti, není v 
likvidaci, že proti němu 
nebylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, vůči němu nebyla 
nařízena nucená správa 
podle jiného právního 
předpisu nebo není v 
obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla 
dodavatele.  
 
Výpis z evidence rejstříku 



 

 3 

trestů fyzických osob pro 
osobu pana Bronislava Valu, 
jímž prokazuje, že nejsou 
žádné informace o odsouzení 
dotyčné osoby, ze dne 19. 2. 
2020. 
 
 

Základní 
způsobilost dle § 
74 odst. 1 písm. 
b) 

Dodavatel nemá v České republice nebo v 
zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek 

Čestné prohlášení ve vztahu 
ke spotřební dani podle § 74 
odst. 1 písm. b) zákona osoby 
Ing. Bronislava Valy ze dne 
19. 3. 2020, jímž prokazuje, 
že není plátcem spotřební 
daně a jako takový na této 
dani nemá nedoplatky.  
 
Potvrzení správce daně Celní 
úřad pro Kraj Vysočina, 
Střítež u Jihlavy, o tom, že 
osoba Ing. Bronislav Vala 
nemá evidovány ke dni 4. 3. 
2020 u orgánů Celní správy 
České republiky žádné 
nedoplatky.  
 

 

Základní 
způsobilost dle § 
74 odst. 1 písm. 
c) 

Dodavatel nemá v České republice nebo 
zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění. 

Čestné prohlášení o 
neexistenci splatného 
nedoplatku na pojistném 
nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění dle § 74 
odst. 1 písm. c) zákona osoby 
Ing. Bronislava Valy ze dne 
19. 3. 2020 
 

Základní 
způsobilost dle § 
74 odst. 1 písm. 
d) 

Dodavatel nemá v České republice nebo v 
zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. 

Potvrzení o stavu nedoplatků 
na pojistném a penále na 
sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti vydané 
Okresní správou sociálního 
zabezpečení Třebíč dne 4. 3. 
2020 pro osobu Ing. 
Bronislav Vala.  
 

Základní 
způsobilost dle § 
74 odst. 1 písm. 
e) 

Dodavatel není v likvidaci, není proti němu 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného 
právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, 
vedeného Krajským soudem 
v Brně oddíl A, vložka 3085 
pro osobu Ing. Bronislav Vala 
ze dne 19. 2. 2020. 
 



 

 4 

Profesní 
způsobilost dle § 
77 odst. 1 a dle § 
77 odst. 2 písm. 
a) 

Zadavatel požaduje splnění profesní 

způsobilosti. Splnění profesní způsobilosti 

ve vztahu k České republice splňuje 

dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) doklad o oprávnění k podnikání v 

rozsahu odpovídající předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující 

příslušné živnostenské oprávnění. K 

prokázání způsobilosti dle tohoto písmene 

dodavatel předloží živnostenské oprávnění 

k předmětům podnikání „Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování“, 

„Projektová činnost ve výstavbě“, 

„Montáž, opravy, revize a zkoušky 

elektrických zařízení“ a „Výkon 

zeměměřičských činností“. 

 

Výpis z obchodního rejstříku, 
vedeného Krajským soudem 
v Brně oddíl A, vložka 3085 
pro osobu Ing. Bronislav Vala 
ze dne 19. 2. 2020. Dále 
předkládá dokument Výpis 
z veřejné části 
živnostenského rejstříku pro 
osobu Ing. Bronislav Vala 
s platností k 19. 2. 2020 
13:10:19, jímž prokazuje 
splnění požadavků 
zadavatele na předložení 
dokladu o oprávnění 
k podnikání – živnostenské 
oprávnění k předmětům 
podnikání „Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování“ a 
„Montáž, opravy, revize a 
zkoušky elektrických 
zařízení“. Dalším 
předloženým dokumentem je 
Živnostenský list pro osobu 
Ing. Bronislav Vala pro 
předmět podnikání 
„Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování“.  
 
Dále účastník předkládá 
Výpis z obchodního rejstříku, 
vedeného Krajským soudem 
v Brně, oddíl B, vložka 1966 
pro osobu STAVOS Brno, a.s. 
ze dne 31. 1. 2020, Výpis 
z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 
s platností k 31. 1. 2020 
10:03:08 pro osobu STAVOS 
Brno, a.s., jímž prokazuje 
splnění požadavků 
zadavatele na předložení 
dokladu o oprávnění 
k podnikání – živnostenské 
oprávnění k předmětům 
podnikání „Projektová 
činnost ve výstavbě“ a 
„Výkon zeměměřických 
činností“.  
 



 

 5 

Technická 
kvalifikace § 79 
odst. 2 písm. a)  
 

Limit pro splnění kvalifikačního předpokladu 
je stanoven doložením minimálně 4 zakázek 
spočívajících v provedení stavebních prací 
k realizaci stavby typologicky zařazené jako 
stavba občanské vybavenosti nebo jiné 
obdobné stavby, kde hodnota provedených 
prací dodavatelem byla v hodnotě alespoň 18 
000 000,- Kč bez DPH u každé z těchto 
zakázek. 
 

V rámci těchto čtyř referenčních 

zakázek musí předmět dále 

obsahovat: 

i. minimálně na jedné z těchto 

zakázek muselo být 

provedeno založení pomocí 

pilot; 

ii. minimálně na jedné z těchto 

zakázek musela být 

realizována šikmá střešní 

konstrukce (tesařské práce) a 

zastřešení keramickou či 

materiálově obdobnou 

krytinou; 

iii. minimálně jedna z těchto 

zakázek musela obsahovat 

realizaci výtahu. 

iv. minimálně u dvou zakázek se 

jednalo o provedení 

stavebních prací k realizaci 

stavby typologicky zařazené 

jako stavba/budova školy, 

univerzity a budovy pro 

výzkum (dle klasifikace 

staveních děl českého 

statistického úřadu CZ-CC 

kódy 1263XX) 

 

Formulář pro prokázání 
splnění technické kvalifikace 
– Seznam stavebních prací 
poskytnutých za posledních 
5 let, jenž obsahuje 6 
referenčních staveb  
 Referenční stavba 1 – 
Pavilon odborných učeben 
ZŠ Přísnotice 
 Referenční stavba 2 – 
Brno – Provozní centrum  
 Referenční stavba 3 – 
II. A III. etapa modernizace 
lůžkového fondu Domova 
pro seniory Zahradní město 
 Referenční stavba 4 – 
X ARENA SLATINA 
 Referenční stavba 5 – 
ZÁMECKÝ SPORT HOTEL 
VALEČ – rekonstrukce, nová 
výstavba 
 Referenční stavba 6 – 
MŠ Nosislav -výstavba 
trojtřídní mateřské školy 
- u všech zakázek je uveden 
název stavby, místo stavby, 
objednatele, měsíc a rok 
zahájení a dokončení stavby. 
Celkový finanční objem 
stavby, a který z požadavků 
zadavatele stanovených 
v zadávací dokumentaci 
v článku 12 písm. a)  body i. -
iv. daná referenční stavba 
splňuje.  
Dále reference objednatelů, 
z nichž je patrné, že 
k prokázání technické 
kvalifikace podle § 79 odst. 2 
písm. a) zákona využívá 
možnosti v souladu s § 83 
zákona o prokázání 
kvalifikace prostřednictví 
jiné osoby – společnosti 
STAVOS Brno a.s. – 
konkrétně se jedná o 
prokázání referenční stavby 
1, 3, 4, 6 a dále jiné osoby – 
V-STAV A, spol. s.r.o. – 
konkrétně referenční stavba 
5.  



 

 6 

Dále dokumenty: 

 REFERENČNÍ 
ZAKÁZKA „PAVILON 
ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ 
PŘÍSNOTICE“ s vyznačeným 
parametrem, že se jednalo o 
novostavbu učeben základní 
malotřídní školy podepsanou 
objednatele Obec Přísnotice 
a poddodavatelem STAVOS 
Brno, a.s. de 7.6.2020. 
Osvědčení obsahuje 
zadavatelem požadované 
údaje.  
 REFERENČNÍ 
ZAKÁZKA „MŠ NISOSLAV – 
VÝSTAVBA TROJTŘÍDNÍ 
MATEŘSKÉ ŠKOLY“ 
s vyznačenými údaji, že 
v rámci předmětu plnění této 
referenční zakázky byla 
realizována stavba střechy 
budovy A a B s vázaným 
krovem a že se jedná o 
stavbu mateřské školy. 
Referenční list je podepsán 
objednatelem Městys 
Nosislav a poddodavatelem 
viz výše. Osvědčení obsahuje 
zadavatelem požadované 
údaje. 
 REFERENČNÍ 
ZAKÁZKA „X ARENA 
SLATINA“ s vyznačeným 
údajem, že v rámci 
referenční zakázky bylo 
předmětem plnění mj. 
založení objektu na vrtané 
piloty. Referenční list je 
podepsán objednatelem 
BRNO Eastgate II, s.r.o. a 
poddodavatelem viz výše. 
Osvědčení obsahuje 
zadavatelem požadované 
údaje. 
 FORMULÁŘ PRO 
PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ 
KVAIFIKACE pro referenční 
zakázku II. A II. Etapa 
modernizace lůžkového 
fondu Domova pro seniory 



 

 7 

Zahradní město 
s vyznačenými údaji o 
splnění požadavku 
zadavatele na provedení 
založení pomocí pilot a 
realizaci výtahu. Dokument 
je podepsán objednatelem 
Hlavní město Praha dne 30. 
6. 2020 a obsahuje 
zadavatelem požadované 
údaje. 
 Čestné prohlášení, že 
součástí prací na akci „Brno – 
provozní centrum (A.0037) 
Realizace“, pro objednatele 
ČEPS Invest, a.s., bylo 
provedení založení pomocí 
pilot a realizace výtahu 
s uvedením cen a přiloženým 
položkovým rozpočtem. Toto 
čestné prohlášení je 
podepsáno osobou Ing. 
Bronislav Vala v Hrotovicích 
dne 26. 3. 2020.  
 Čestné prohlášení 
společnosti V-STAV A, SPOL. 
S.R.O., že součástí prací na 
akci „ZÁMECKÝ SPORT 
HOTEL Valeč – rekonstrukce, 
nová výstavba“, pro 
objednatele Ing. Bronislav 
Vala, bylo provedení šikmé 
střešní konstrukce 
(tesařských prací) a 
zastřešení keramickou 
krytinou (Bobrovka) a 
realizace výtahů s uvedením 
cen. Toto čestné prohlášení 
je podepsáno osobou Ing. 
Bronislav Vala ml. 
v Hrotovicích dne 26. 3. 
2020. Čestné prohlášení je 
doplněno o dvě fotografie.  
 

Technická 
kvalifikace dle § 
79 odst. 2 písm. 
c)  
 

c) seznam techniků, kteří se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky. Limit 

pro splnění kvalifikačního předpokladu 

je stanoven na: 

i. Hlavní stavbyvedoucí: 

Formulář pro prokázání 
splnění technické kvalifikace 
Seznam techniků, kteří se 
budou podílet na plnění 
veřejné zakázky ze dne 19. 3. 
2020 podepsaný osobou Ing. 
Bronislavem Valou, v němž 
uvádí následující osoby: 



 

 8 

- hlavní stavbyvedoucí má 
osvědčení o autorizaci podle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů pro obor 
„Pozemní stavby“ (autorizace 
IP00 nebo TP00). K prokázání této 
skutečnosti dodavatel předloží 
předmětné osvědčení. V tomto 
případě je připuštěna možnost 
prokázat kvalifikaci doložením jak 
osvědčením o autorizaci, tak 
osvědčením o registraci (usazené a 
hostující osoby). 

- hlavní stavbyvedoucí má 
minimálně 5 let praxe řízení 
stavebních prací. Dodavatel 
k prokázání tohoto požadavku 
doloží podepsaný životopis 
hlavního stavbyvedoucího. 

- jako stavbyvedoucí působil min. u 2 
obdobných zakázek, jejichž 
předmětem byla realizace objektu 
občanské vybavenosti nebo jiné 
obdobné stavby, kde rozsah prací 
provedených dodavatelem 
podávajícím nabídku nebo jeho 
poddodavatelem prokazujícím 
kvalifikaci byla v hodnotě alespoň 
18 000 000,- Kč bez DPH pro 
každou zakázku zvlášť, z toho 
minimálně u jedné z těchto zakázek 
bylo předmětem provedení 
stavebních prací k realizaci stavby 
typologicky zařazené jako 
stavba/budova školy, univerzity a 
budovy pro výzkum (dle klasifikace 
staveních děl českého statistického 
úřadu CZ-CC kódy 1263XX). 
Dodavatel doloží čestné prohlášení 
o realizovaných zakázkách, jehož 
obsahem bude název zakázky, doba 
realizace, objednatel a kontaktní 
údaje pro ověření pravdivosti 
uvedených údajů u objednatele. 

- účastník předloží v nabídce čestné 
prohlášení o praxi osoby hlavního 

 Ing. Jiří Veselý na 
pozici Hlavní stavbyvedoucí, 
kdy Ing. Jiří Veselý je 
zaměstnancem 
kvalifikovaného 
poddodavatele STAVOS 
Brno, a.s. 
 Tomáš Kostelka na 
pozici Specialista elektro, 
kdy Tomáš Kostelka je 
zaměstnancem 
kvalifikovaného 
poddodavatele STAEG 
Stavby, spol. s.r.o. 
 Ing. Leoš Gurka na 
pozici Statik, kdy Ing. Leoš 
Gurka je zaměstnancem 
kvalifikovaného 
poddodavatele STAEG 
Stavby, spol. s.r.o. 
 Ing. Jan Tománek na 
pozici Specialista požární 
bezpečnosti staveb, kdy Ing. 
Jan Tománek je 
zaměstnancem 
kvalifikovaného 
poddodavatele STAEG 
Stavby, spol. s.r.o. 
Pro pozici Hlavního 
stavbyvedoucího účastník 
předkládá následující 
dokumenty: 
 Osvědčení o 
autorizaci číslo 34689 pro 
osobu Ing. Jiří Veselý, 
autorizovaný inženýr 
v oboru pozemní stavby  
 Profesní životopis 
Ing. Jiřího Veselého, kde je 
deklarována praxe na pozici 
Hlavní stavbyvedoucí od 
roku 2000 do současnosti – 
tedy splnění požadavku 
zadavatele na minimálně 
pětiletou praxi v oboru. Dále 
je zde uveden seznam 
projektů k prokázání 
zkušeností Ing. Jiřího 
Veselého. 
 Čestné prohlášení 
podepsané osobami 
oprávněnými jednat za 



 

 9 

stavbyvedoucího a o tom, v jakém 
poměru je hlavní stavbyvedoucí k 
dodavateli (zda se jedná o 
pracovněprávní vztah, 
poddodavatelský vztah, atd.), v 
případě, že by se jednalo o 
poddodavatelský vztah, řídí se další 
prokazování kvalifikace § 83 
zákona. 

ii. Specialista elektro: 

- specialista elektro má osvědčení o 
autorizaci podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů pro obor „Technika 
prostředí staveb, specializace 
elektrotechnická zařízení“ 
(autorizace IE02 nebo TE03). K 
prokázání této skutečnosti 
dodavatel předloží předmětné 
osvědčení. V tomto případě je 
připuštěna možnost prokázat 
kvalifikaci doložením jak 
osvědčením o autorizaci, tak 
osvědčením o registraci (usazené a 
hostující osoby). 

- účastník předloží v nabídce čestné 
prohlášení o tom, v jakém poměru 
je specialista elektro k dodavateli 
(zda se jedná o pracovněprávní 
vztah, poddodavatelský vztah, atd.), 
v případě, že by se jednalo o 
poddodavatelský vztah, řídí se další 
prokazování kvalifikace § 83 
zákona. 

iii. Statik: 

- statik má osvědčení o autorizaci 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů pro obor 
„Statika a dynamika staveb“ 
(autorizace IS00). K prokázání 

poddodavatele STAVOS 
Brno, a.s. ze dne 27. 3. 2020, 
kde prohlašuje, že Ing. Jiří 
Veselý splňuje podmínky 
stanovené zadávací 
dokumentací pro veřejnou 
zakázku „Pavilon ZŠ Měnín – 
stavební práce II“.  Dále je 
zde čestně prohlášeno, že 
předložené referenční 
zakázky splňují požadované 
technické parametry – 
s uvedením referenčních 
zakázek a údajem, že již byly 
předloženy v nabídce a nyní 
je účastník předkládá znovu 
s vyznačenými informacemi. 
Dále dokumenty s názvem 
REFERENČNÍ ZAKÁZKA 
prokazující splnění dalšího 
kvalifikačního kritéria pro 
stavbu „Rekonstrukce a 
dostavba ZŠ Hradecká Telč“ a 
pro stavbu „Zateplení 
školských zařízení obce 
Ořechov“. První dokument je 
podepsán osobou Ing. Aleš 
Zadražil a objednatelem 
Město Telč dne 29. 4. 2011. 
Druhý dokument je 
podepsaný osobou Ing. Aleš 
Zadražil a objednatelem 
Obec Ořechov dne 11. 11. 
2020. 
Pro osobu na pozici 
Specialista elektro 
předložil účastník následující 
dokument Osvědčení o 
autorizaci číslo 40847 pro 
osobu Tomáš Kostelka, 
autorizovaný technik 
v oboru technika prostředí 
staveb, specializace 
elektrotechnická zařízení a 
Formulář pro prokázání 
splnění technické kvalifikace 
Seznam techniků, kteří se 
budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, jímž 
účastník prokázal i svůj 
vztah k dodavateli, kdy je zde 
uvedeno, že Tomáš Kostelka 
je zaměstnancem 



 

 10 

této skutečnosti dodavatel předloží 
předmětné osvědčení. V tomto 
případě je připuštěna možnost 
prokázat kvalifikaci doložením jak 
osvědčením o autorizaci, tak 
osvědčením o registraci (usazené a 
hostující osoby). 

- statik má minimálně 5 let praxe 
řízení stavebních prací. 
Dodavatel k prokázání tohoto 
požadavku doloží podepsaný 
životopis statika. 

- jako statik působil min. u 2 
obdobných zakázek, jejichž 
předmětem byla realizace objektu 
občanské vybavenosti nebo jiné 
obdobné stavby, kde rozsah prací 
provedených dodavatelem 
podávajícím nabídku nebo jeho 
poddodavatelem prokazujícím 
kvalifikaci byla v hodnotě alespoň 
18 000 000,- Kč bez DPH pro 
každou zakázku zvlášť, z toho 
minimálně u jedné z těchto zakázek 
bylo předmětem provedení 
stavebních prací k realizaci stavby 
typologicky zařazené jako 
stavba/budova školy, univerzity a 
budovy pro výzkum (dle klasifikace 
staveních děl českého statistického 
úřadu CZ-CC kódy 1263XX). 
Dodavatel doloží čestné prohlášení 
o realizovaných zakázkách, kterého 
obsahem bude název zakázky, doba 
realizace, objednatel a kontaktní 
údaje pro ověření pravdivosti 
uvedených údajů u objednatele. 

- účastník předloží v nabídce čestné 
prohlášení o praxi osoby statika a o 
tom, v jakém poměru je statik k 
dodavateli (zda se jedná o 
pracovněprávní vztah, 
poddodavatelský vztah, atd.), v 
případě, že by se jednalo o 
poddodavatelský vztah, řídí se další 
prokazování kvalifikace § 83 
zákona. 

iv. Specialista požární 

kvalifikovaného 
poddodavatele STAEG 
Stavby, spol. s.r.o. 
 
 
Účastník k prokázání 
požadavku na technika na 
pozici Statik předložil 
následující dokumenty:  
 Osvědčení o 
autorizaci číslo 28344 pro 
osobu Ing. Leoš Gurka, 
autorizovaný inženýr 
v oboru statika a dynamika 
staveb. 
 Vysokoškolský 
DIPLOM osoby Ing. Leoš 
Gurka  
 Čestné prohlášení – 
profesní životopis osoby Ing. 
Leoš Gurka, kde uvádí délku 
praxe v oboru po dobu 33 let, 
a dále vybrané realizované 
zakázky na pozici pracovníka 
odpovědného za statiku ve 
finančním objemu nejméně 
18. mil. Kč bez DPH. Dále je 
v tomto dokumentu 
uvedeno, že osoba Ing. Leoš 
Gurka je v pracovněprávním 
vztahu k dodavateli.  
 Čestné prohlášení – 
profesní životopis Člen týmu 
odpovědný za STATIKU ze 
dne 31. 3. 2020 podepsaný 
Ing. Gurkou doplněný o 
údaje týkající se objednatelů 
referenčních zakázek 
Nástavba a přístavba ZŠ a MŠ 
Kobeřice u Brna a ČSSZ – 
Datové centrum ČSSZ. 
 Čestné prohlášení 
poddodavatele ze dne 31. 3. 
2020, v němž je 
prohlašováno, že osoba Ing. 
Leoš Gurka zabezpečuje 
výkon činnosti odborně 
způsobilé osoby v oboru 
statika a dynamika staveb na 
základě pracovněprávního 
vztahu se společností STAEG 
Stavby, spol. s.r.o. Dokument 



 

 11 

bezpečnosti staveb: 

- specialista požární bezpečnosti 
staveb má osvědčení o autorizaci 
podle zákona č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů pro obor 
„Požární bezpečnost staveb“ 
(autorizace IH00 nebo TH00). K 
prokázání této skutečnosti 
dodavatel předloží předmětné 
osvědčení. V tomto případě je 
připuštěna možnost prokázat 
kvalifikaci doložením jak 
osvědčením o autorizaci, tak 
osvědčením o registraci (usazené a 
hostující osoby). 

- účastník předloží v nabídce čestné 
prohlášení o tom, v jakém poměru 
je specialista požární bezpečnosti 
staveb k dodavateli (zda se jedná o 
pracovněprávní vztah, 
poddodavatelský vztah, atd.), 
v případě, že by se jednalo o 
poddodavatelský vztah, řídí se další 
prokazování kvalifikace § 83 
zákona. 

je podepsán osobami 
oprávněnými jednat za 
poddodavatele STAEG 
Stavby, spol. s.r.o. 
K prokázání splnění 
požadavku zadavatele na 
osobu na pozici Specialista 
požární bezpečnosti staveb 
předložil účastník následující 
dokument: Osvědčení o 
autorizaci číslo 35416 pro 
osobu Ing. Jan Tománek, 
autorizovaný inženýr 
v oboru požární bezpečnost 
staveb, jímž prokazuje 
splnění těchto požadavků. 

Technická 
kvalifikace dle § 
79 odst. 2 písm. 
i)  
 

Přehled průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení za poslední 3 roky. 

Limit pro splnění kvalifikačního 

předpokladu je stanoven na 20 osob. 

Čestné prohlášení 
dodavatele o splnění 
kvalifikačních předpokladů v 
rámci zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku s názvem 
Pavilon ZŠ Měnín - stavební 
práce II dodavatele ze dne 
19. 3. 2020, v němž 
prohlašuje, že splňuje 
veškerou kvalifikaci 
požadovanou zadavatelem v 
zadávací dokumentaci pro 
předmětnou veřejnou 
zakázku.  
Formulář pro prokázání 
splnění technické kvalifikace 
Přehled průměrného ročního 
počtu zaměstnanců 
dodavatele, kde je pro osobu 
Ing. Bronislav Vala uveden 
průměrný roční počet 
zaměstnanců dodavatele pro 



 

 12 

roky 2017 – 2019 a všechny 
tři počty (82, 94, 101) 
přesahují požadavek 
zadavatele na prokázání 
splnění technické kvalifikace 
podle § 79 odst. 2 písm. i) 
zákona. Tento dokument je 
datován k 19. 3. 2020 a 
podepsán osobou Ing. 
Bronislav Vala – osobou 
oprávněnou jednat za 
dodavatele.  

Ekonomická 
kvalifikace dle § 
78 odst. 1  
 

Minimální výše ročního obratu dodavatele 

je stanovena na 60 000 000 Kč a to za 

každé z 3 bezprostředně předcházejících 

účetních období; jestliže dodavatel vznikl 

později, postačí, předloží-li údaje o svém 

obratu v požadované výši za všechna 

účetní období od svého vzniku. 

Čestné prohlášení o výši 
obratu ze dne 19. 3. 2020 
podepsané Ing. Bronislavem 
Valou, v němž uvádí, že roční 
obrat v posledních 3 
uzavřených období byl vyšší 
než 60 000 000 Kč 
požadovaných zadavatelem. 
Dále dokumenty: Vybrané 
údaje z Výkazu zisku a ztráty 
pro podnikatele - druhové 
členění, v plném rozsahu ke 
dni 31. 12. 2018, Vybrané 
údaje z Výkazu zisku a ztráty 
pro podnikatele - druhové 
členění, v plném rozsahu ke 
dni 31. 12. 2017 a Vybrané 
údaje z Výkazu zisku a ztráty 
pro podnikatele - druhové 
členění, v plném rozsahu ke 
dni 31. 12. 2016 pro daňový 
subjekt Ing. Bronislav Vala, 
jimiž rovněž prokazuje 
splnění požadavku 
zadavatele.  

b) posouzení splnění podmínek podle § 83 zákona a článku 8 zadávací dokumentace 
– Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Účastník prokazuje části kvalifikace prostřednictvím těchto jiných osob:  
 STAVOS Brno, a.s. 
 STAEG Stavby, spol. s.r.o. 
 V-STAV A, spol. s.r.o. 

Pro osobu STAVOS Brno, a.s. účastník předkládá následující dokumenty: 

 Smlouva o spolupráci př prokazování splnění kvalifikace a smlouva o uzavření budoucí 
smlouvy o dílo mezi Ing. Bronislavem Valou (budoucí objednatel) a STAVOS Brno, a.s. 
(budoucí zhotovitel), jejíž součástí je i společná a nerozdílná odpovědnost osoby STAVOS 
Brno, a.s. za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

 Čestné prohlášení dodavatele o splnění kvalifikačních předpokladů v rámci zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku s názvem: Pavilon ZŠ Měnín – stavební práce II osoby 



 

 13 

STAVOS Brno, a.s. ze dne 18. 3. 2020 podepsané osobami oprávněnými jednat za 
dodavatele 

 Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1966 
pro osobu STAVOS Brno, a.s. 

 Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku pro osobu STAVOS Brno, a.s. 
 

Pro osobu STAEG Stavby, spol. s.r.o. účastník předkládá následující dokumenty: 

 Smlouva o spolupráci př prokazování splnění kvalifikace a smlouva o uzavření budoucí 
smlouvy o dílo mezi Ing. Bronislavem Valou (budoucí objednatel) a STAEG Stavby, spol. 
s.r.o.  (budoucí zhotovitel), jejíž součástí je i společná a nerozdílná odpovědnost osoby 
STAEG Stavby, spol. s.r.o. za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

 Čestné prohlášení dle § 83 odst. 1 písm. zákona č. 134/2016, o zadávaní veřejných 
zakázek, v platném znění, jímž prohlašuje, že splňuje požadavky stanovené zákonem na 
prokázání základní způsobilosti aj. 

 Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob pro společnost STAEG Stavby, spol. 
s.r.o. ze dne 13. 1. 2020, jímž prokazuje, že nejsou žádné informace o odsouzení dotyčné 
osoby.  

 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob pro osobu Marek Daněk ze dne 13. 1. 
2020, jímž prokazuje, že nejsou žádné informace o odsouzení dotyčné osoby.  

 Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob pro osobu Miloš Kotlán ze dne 13. 1. 
2020, jímž prokazuje, že nejsou žádné informace o odsouzení dotyčné osoby.  

 Potvrzení Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj o neexistenci daňových nedoplatků 
pro osobu STAEG Stavby, spol. s.r.o. ze dne 11. 2. 2020 

 Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, penále a přirážce k pojistnému pro osobu STAEG Stavby, spol. 
s.r.o. ze den 7. 2. 2020 

 Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 74975 
pro osobu STAEG Stavby, spol. s.r.o.  

 Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku pro osobu STAEG Stavby, spol. s.r.o. 
  

Pro osobu V-STAV A, spol. s.r.o. účastník předkládá následující dokumenty: 

 Smlouva o spolupráci př prokazování splnění kvalifikace a smlouva o uzavření budoucí 
smlouvy o dílo mezi Ing. Bronislavem Valou (budoucí objednatel) a V-STAV A, spol. s.r.o. 
(budoucí zhotovitel), jejíž součástí je i společná a nerozdílná odpovědnost osoby V-STAV 
A, spol. s.r.o. za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

 Čestné prohlášení dodavatele k prokázání kvalifikace Základní způsobilost osoby V-STAV 
A spol. s.r.o. ze dne 19. 3. 2020 podepsané osobou oprávněnými jednat za dodavatele 

 Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 28779 
pro osobu V-STAV A, spol. s.r.o. 

 Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku pro osobu V-STAV A, spol. s.r.o. 
 

 
c) seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 
pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 odst. 1 písm. a) 
Zadavatel si takový seznam dokladů nebo vzorků nevyhradil. 
 
d) výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 odst. 1 písm.  
Zadavatel si takové výsledky zkoušek vzorků nevyhradil. 
 



 

 14 

 
5. Poučení o lhůtě pro podání námitek a zákazu uzavření smlouvy 

 
Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky v souladu s ustanovením § 241 odst. 2 
písm. a) zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od uveřejnění či 
doručení oznámení o výběru stěžovateli. 
 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele 
uzavřít smlouvu s dodavatelem. 
 
V Brně, dne 27. 4. 2020 
 
 
 
 RPA Tender, s.r.o. 
 Zástupce zadavatele 
 


		2020-04-27T14:37:02+0200
	Ing. Petr Kolář




